
Smlouva o výpůjčce

MČ PRAHA 2

P1C02P004YZOC

Městská část Praha 2
se sídlem nám. Miru 600/20, 120 39 Praha 2
zastoupená Ing. Jaroslavem Šolcem, místostarostou
IČ 00063461
ldále jen půjčitell

a

Česká asociace skateboardingu z. s.
se sídlem Šternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupená janem Lankašem, předsedou
lČ 22820752
ldále jen vypůjčitell

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 6. 2020 smlouvu o výpůjčce č. s120/2020/0027/ozp
(dále jen smlouva), jejímž předmětem bylo přenechání sochy skateboardisty
k bezplatnému dočasnému užívání vypůjčiteli za účelem zajištění renovace sochy a za
účelem jejího následného využití pro propagaci skateboardingu v souvislosti s LOH
v Tokiu, přeloženými kvůli koronavirové pandemii na rok 2021.

2. Městská část je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost
uzavřenou smlouvu, resp. dodatky k ni uzavřené zveřejnit postupem podle zákona č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že od okamžiku sjednáni smlouvy nedošlo
z důvodu administrativního pochybeni l technického selhání k řádnému uveřejněni
(nezveřejnění ceny/hodnoty předmětu smlouvy v metadatech původní smlouvy) smlouvy
uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených (původní smlouva nenabyla účinnosti a ve smyslu ustanovení § 7
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, byla zrušena od počátku).

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejněni smlouvy v registru smluv, sjednávají
smluvní strany pro vyloučeni pochybností tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále
uvedeno.

W

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané smlouvy a která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se
rovněž řídí původně sjednanou smlouvou.

1

MC02P004YZOC



'm

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany:
- Prohlašuji, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku jeho

uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků
vyjádřeným v příloze tohoto dodatku, budou splněna podle sjednaných podmínek a
že všechna plnění poskytnutá podle původní smlouvy považují za řádná.

- Konstatují, že původní smlouva č. č. S120/2020/0027/OZP ze dne 17. 6. 2020, jež
z důvodů výše uvedených nenabyla účinnosti, pozbývá platnosti dnem podpisu této
nové smlouvy a je touto novou smlouvou plně nahrazena.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto
zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této nové smlouvy a její
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

5.

Ill.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - smlouva č. S120/2020/0027/OZP ze
dne 17. 6. 2020 (včetně všech jejich příloh).

3. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž městská část obdrží dva stejnopisy a Česká asociace
skateboardingu z. s. obdrží jeden stejnopis.

V ,,,,, ,,, 4/74é2'9?1

za půjčitele:

Ing. Jaroslav Šolc
místostarosta

za OP Mgr. jan Bureš .................

za vypůjčitele:

Jan Lankaš
předseda

2



~m

Doložka
potvrzujÍcÍ, že byly splněny podmínky
platnosti právního úkonu, ve smyslu

ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o
I hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů

Zveřejněno: od do ¢iz- '

Schváleno usnesením RMČ č. 553 ze
dne 19. 7. 2021

vedoucí odboru životního prostředí Ing.
Simona Můlllerová l

podpis

Nehodici se škrtněte

3



m
r 'F

,,ŕ',";" (b A S 7" j;;' :"'·,
"j:'\,

i ;'j\ ,:':',.':,.,.'.!;;':í· ·";·;"""'"· Iq ĺ ·
',y · :$kmuzavř ná podle §

'í . ·'iu> ,r/

: Příloha č. 1 :')Mmm,mMmj|i|il|il)|||i

P1C02P004ZNML

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

l.
Smluvní strany

Městská část Praha 2
se sídlem nám. Míru 600/20, 120 39 Praha 2
zastoupená Ing. jaroslavem Šolcem, místostarostou
IČ 00063461
ldále jen půjčitell

a

Česká asociace skateboardingu z. s.
se sídlem Šternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupená janem Lankašem, předsedou
lČ 22820752
ldále jen vypůjčitell

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o výpůjčce:

Základní ustanovení

1. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem sochy skateboardisty z parku Foiimanka,
o rozměrech 100 x 93, vytvořené autorem Jaroslavem Hladkým v r. 1982 (dále jen
předmět výpůjčky), která se v současné době nachází ve skladu v Sázavské 25, Praha
2. Předmět výpůjčky je graficky vyobrazen v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást
této smlouvy.

Ill.
Předmět smlouvy

1. půjčitel touto smlouvou přenechává bezúplatně předmět výpůjčky k bezplatnému
dočasnému užíváni vypůjčiteli za účelem zajištěni jeho renovace a využití pro
propagaci skateboardingu v souvislosti s LOH v Tokiu přeloženými kvůli koronavirové
pandemii na rok 2021 (jedná se o realizaci části záměru projektu Návrat sochy
skateboardisty, schváleného usnesením RMČ Praha 2 č. 411 ze dne 24. 6. 2019). Pro
naplněni účelu výpůjčky je třeba učinit úkony dle článku V. této smlouvy.

2. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu
smlouvy.

3. Součástí výpůjčky je též závazek vypůjčitele zajistit odbornou renovaci a uhradit cenu
za renovaci předmětu výpůjčky.

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 2 předávací protokol, který bude sepsán
mezi půjčitelem a vypůjčitelem ke dni účinnosti této smlouvy.

1



N
.
,

IV.
Trvání výpůjčky

1. půjčitel touto smlouvou přenechává předmět výpůjčky k bezplatnému užívání
vypůjčiteli na dobu 16 měsíců od předáni předmětu výpůjčky a podpisu předávacího
protokolu, tj. nejpozději do 31. 9. 2021.

V.
Další ujednání

1 půjčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky neváznou žádné závazky, dluhy, věcná
práva třetích osob ani jiné právni vady.

2. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu značného opotřebeni, na tuto
skutečnost vypůjčitele upozorňuje. Hodnota předmětu výpůjčky je stanovena
posudkem Galerie hi. m. Prahy, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají odchylně od ustanovení § 2199 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen zákon), že vypůjčitel vynaloží mimořádné náklady na
užívání věci, a to zejména náklady na renovaci předmětu výpůjčky. vypůjčitel se tímto
zavazuje na svoje náklady provést odbornou renovaci předmětu výpůjčky. Renovace je
nutná k naplnění účelu výpůjčky dle článku Ill., odstavce 1 této smlouvy. Částka za
renovaci nepřesáhne 300.000,- KČ bez DPH.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám a zavazuje se zajistit a
uhradit odbornou renovaci předmětu výpůjčky tak, aby mohl být naplněn účel výpůjčky
dle článku Ill., odstavce 1 této smlouvy.

5. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání výpůjčky o předmět výpůjčky řádně pečovat a
zajišt'ovat jeho údržbu a případné opravy vlastním nákladem. Při skončení výpůjčky je
vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v řádném stavu s přihlédnutím
k běžnému opotřebení za dobu trvání výpůjčky.

6, Vypůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě bez svoleni půjčitele.

7. půjčitel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2198/2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky z důvodu,
který nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

8. Za škody vůči třetím osobám, které budou způsobeny užívánkn předmětu výpůjčky po
dobu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody,
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích
osob.

9. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez svoleni půjčitele
a je povinen jej používat v souladu s jeho účelem. vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc
chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost
dalšího užití věci k jejímu obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu oznámit půjčiteli. z uvedeného důvodu je půjčitel oprávněn žádat
po vypůjčiteli předčasné vrácení věci.

10. V případě, že nastanou mimořádné okolnosti, které znemožní realizaci opravy
předmětu výpůjčky či propagaci, je vypůjčitel oprávněn odstoupit od smlouvy a vrátit
půjčiteli předmět výpůjčky v původním stavu, a to do 21 dnů ode dne odstoupení od
smlouvy.

2



m'r

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv.

2. vypůjčitel bere na vědomi, že půjčitel je na základě ustanovení § 2 odst. 1 a
ustanoveni § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace, vztahujÍcÍ se k jeho
působnosti, vypůjčitel uděluje půjčiteli souhlas, aby veškeré informace obsažené v této
smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na základě jejich žádosti.

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzuji, že jsou seznámeny s tím, že tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašuji, že žádnou z
informaci uvedených v této smlouvě nepovažují za předmět obchodního tajemství ve
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a výslovně souhlasí s tím, aby byl v registru smluv uveřejněn celý obsah smlouvy a aby
byla smlouva uvedena v evidenci smluv vedené Úřadem městské části Praha 2.

4 Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následujicí přílohy:
- příloha č. 1 - grafické vyobrazení předmětu výpůjčky
- příloha č. 2 - předávací protokol
- příloha č. 3 - (a) usnesení RMČ Praha 2 č. 411 ze dne 24. 6. 2019 a (b) stručný popis

projektu
- pňloha č. 4 - posudek Galerie hi. m. Prahy k ceně předmětu výpůjčky

5. Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K případným ujednáním v jiné než
písemné formě se nepřihlíží.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou.

1Z 06. 2020V Praze dne

za půjčitele:

.....
,, ,.Ing. jaroslav Šolc

místostarosta

za v,ýpújčitele:

Jan Lankaš
předseda

za OP Mgr. jan)Bjueš

3



'm
'm

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti l
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů

Zveřejněno: od c"7""' do '7'""""

Schváleno usnesením RMČ Č. "7 ze
dne X Zb U>

vedoucí odboru životního prostředí Ing. Simona Mútllerová

l
podpis

NehMící se škrtněte

4



mm
l



'm
"~my

Příloha č. 2
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

předávqjící: MČ Praha 2 jako půjčitel, za kterého předává Ing. Michal Štěpánek
Přebírající: Česká asociace skateboardingu z. s. jako vypůjčitel, za kterého přebírá Jan Lankaš

Česká asociac.e skateboardingu z. s. zajistí renovaci předmětu výpůjčky a využije jej pro
propagaci skateboardingu v souvislosti s LOH v Tokiu 2021.

Předávající předává předmět výpůjčky podle výše zmíněné smlouvy.

Předáni' proběhlo dne v ......, hodin
Podpis:

předávqjící přebírající

Vrácení Předmětu smlouvy:

Předávající: MČ Praha 2 jako půjčitel, za kterého přebírá Ing. Michal Štěpánek
Přebírající: česká asociace skateboardingu z. s. jako vypůjčitel, za kterého předává Jan
Lankaš

Přebírající přebírá předmět výpůjčky podle výše zmíněné smlouvy v řádném stavu.

Převzetí proběhlo dne .... .. .... v .......... hodin
Podpis:

předávající přebíraiící



Tm
příloha č. 3

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2

USNESENÍ

Č. 411

ze dne 24.06.2019

k zářném opravy sochy skateboardisty a jejímu
osazení v roce 2020 v souvislosti s olympiádou

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2

j. schvaluje

záměr projektu Návratsochy skateboardisty do parku Folimanka, zahrnující zajištění
opravy sochy a její osazeni i další propagační aktivity, a to v souvislosti s letní
olympiádou v roce 2020 v Tokiu

íl. uk1ádá

1. činit kroky k uskutečnění záměru dle bodu l. tohoto usneseni včetně zajištění
spolufinancování projektu dalšími subjekty a průběžně informovat RMČ

K realizaci: Ing. Jaroslav Šolc, místostarosta
Termin: 31.03.2020

2. zajistit práce na připravě úpravy parku Folimanka k zakomponování umístění
sochy skateboardisty

K realizaci: Ing. arch. Václav Vondrášek, místostarosta
Termín: 31.03.2020

Předkladatel: Ing. jaroslav Šolc, místostarosta
Ing. arch. Václav Vondrášek, místostarosta



Popis projektu

Oprava sochy skateboardisty a její osazení v roce 2021 v souvislosti
s olympiádou

Vznik projektu
MČ Praha 2 obdržela v roce 2019 podnět ve věci opravy sochy Skateboardisty od
sochaře Jaroslava Hladkého, která byla v letech 1982 - 2007 umístěna v parku
Folimanka a po poškození byla uložena do depozitáře, kde leží dodnes.
V součinnosti autorů záměru a zástupců MČ Praha 2 byl vypracován projektový
záměr, který zahrnuje i propagační aktivity souvisejicí s opravou sochy (první známé
sochy skateboardisty na světě) a skutečností, že skateboarding bude na LOH v Tokiu
poprvé jednou z olympijských disciplín. Záměr schválila rada Městské části Praha 2
usnesením č. 411 ze dne 24- 6. 2019 s tím, že je třeba zajistit spolufinancování
dalšími subjekty.

celkový rozsah projektu

projekt má tři části, které budou organizačně zajištěny ve spolupráci s dalšími
subjekty.

1. Oprava sochy. Tato část je klíčovou podmínkou pro přípravu a realizaci dalších
části prcjektu. zajištěni této části bude realizováno ve spolupráci s Českou asociací
skateboardingu, které bude socha za tímto účelem zapůjčena.

2. Natočení dokumentárního filmu o příběhu sochy. Tuto část zajisti produkční
společnost Miniproduction s.r.o. ve spolupráci s Ct, které bude dokument nabídnut
k uvedení.

3. Propagace v souvislosti s LOH v Tokiu. Propagaci sochy i skateboardingu jako
nové olympijské disciplíny zajistí Česká asociace skateboardingu ve spolupráci
s Českým olympijským výborem. V důsledku koronavirové pandemie byl termín
konání LOH v Tokiu odložen z roku 2020 o rok, tj. na léto 2021u

Po ukončeni LOH se předpokládá znovuumístění sochy v parku Folimanka na
vhodném místě, které bude určeno v průběhu realizace předchozích částí. Instalaci
sochy v parku zajistí Městská část Praha 2. Předpokládaný termín instalace je
podzim 2021.

Zpracováno dle důvodové zprávy a projektového záměru z června 2019.

Ing. jaroslav Šolc
místostarosta pro oblast kultury a sportu



'm

Příloha č. 4

Oddělení správy veřejné plastiky
Stároměstské nám. 605/13
110 00 Praha 1

Úřad měswkě části Praha 2
Vedoucí odboru Životního
prostředí'
Náměstí Míru 600/20
120 39 Praha 2

Č. j. GHMP-8-2400-20204

Věc: Odborný posudek na bronzovou sochu 'Skateboardisty

Bronzová socha skateboardisty le díleiň- akademického sochaře jařôsjava
H{adkéhG z roku 1982. Dílo bylo součástí sochařské výzdoby parku Fdimankä na
Praze -2, kde se nacházelo až do roku 2008, kdy bylo z důvodu poškození odstraněno
a uloženo dQ depozitáře městské části,

m HA

ŕbčA

'"Ei9' .

kíavrÚho pmhýje jedmu z gaiďí v Česká se ve s¥é
čimoď zaměk¢e na moderní a současné umění. SMommup, schmňuja a cdboínG

zptacouávä sb&xy hkmúio mém Prahy. V d®ě Gmp vystavuje v se¢mi
v Domě ú KámeměM v Městské 2. patrO, V pdQui. y Domf

¶áĺ2. ¥ Zámku ŤmÍa a v Ocmě Ftaňtiškz BŮk2 c1N,ncvě.



"m
'm

Autor díla Jarosfav Hladký se narodil 1. července 1942 v Praze. V letech i960-

1966 studoval na Akademii výtvarného umění v Praze v atetiém prof. Karla Hladíka
později působil jako pedagog na fakultě Univerzity Kadovy v Praa. Hladkého práce
je známa především ze 70. a 80, let 20, std, kdy byl pro jeho galerijní a komorní tvorbu
charakteristický ironizujÍcÍ humor, čÍmž se pňi'adila k prcíudu české grotesky. V rámci
státní koncepce podpory výtvarného umění, kdy se díkytomuto systémovému opatřeni
mohli umělci uplatňovat ve veřejném prostořu svými rozměrnějšími díly, se H|adký ve

své tvorbě z·aměři1 na realisticky pajatou figuru se sportcvni tématiknu.

Park Folimanka prošel rekonstrukcí mezi lety 1904-1965. Sochař Stanislav
Kdíbal ho obQhatif soustavou origináinicht svahových promenád. Dále se při výzdobě

parku uplatnil sochař Bohumú Žémánék s dílem Tří - žánrovými plastikami dětí
sedících ve fontáně, se jmény Fanda, Julie a Milouš z fQku 1974 a Čenda a Pepin,a

z fontány či kaskády z roku 1982. Soubor plastik parku Foli'maňká doplňuje socha
Jiřího Kryštůfka Svlékání z roku 1981, keramický Chrlič Čestmíra Mudruňky či

trojčlenně pískovcové squsoší Medvědí rodina Václava Frydeckého, obě z téhož rôku.

Dětské figu.ry v živQtňí velikosti, zachycené v momentu pohybu, radosti a

bez$taFDstného trávení voľného času, jsou sice formálně pop!atné požadavkům

popisného realismu státních zakázek, ale zároveň jemně ironizují režimní dôktrínu.

Plastiky inspirované sportovní tematikou navázaly na libreto spjaté se stavbou

nedaleké sportovní haly od architekta jiřího Siegela z let 1972-1976. Před 'vstupem je

umístěna bronzová socha Soust/bděn/ od Zdeňka Němečka z roku 1975, ktetou

doplňuje ňa opačné straně budovy Gymnastka od Václava Frydeckého z roku 1981.

Skateboarding nebyl v 80. letech 20. století jen nový a pic) socialistickou
Společnost téměř neznámý sport, pro mladou "nastupující generaci byt od počátku

spojen s neďiciálňí a nezávislou subkulturou. V tomto kontextu je bronzová plastika

S/cate"boardisty od sochaře Hladkého vynikajícím příkladem spojení tendencí nové

figurace, fascinace zachycováním pohybu a principu grotesky nastavující äcádlo
okdňimu světu. Předimenzovaná helma i masivně působící skateboard jsou možná

nechtěným výsledkem procesu tvorby, při které musel sochař vycházet z fotografií
zahraničních časopisů, protože origináini vybaveni na skateboärding nebylo běžně

k díspQzici.



Ť

\



r

,.. . .

,. Y
if'

násobně převyšuje hcidnotu výroby její kopie, která se v ·sôuča$'ných cená.ch za práci
a materiál.může pohybovat z-hrubá .mezi 80(J 00Q a í 000 000 KČ.

Uměleckou hijánotu osazeného uměleekéhó díla na původní mlsto dle
autorských záměrů sochaťÚ i arChitektů parku Folimanka odhaduji na 2 5€)0 000 kč.

V Prazě dne 5. 3. 20ZO

Mgr. Mařie Foltýnová Pht),
Vedettci Mděkní správy veřQné pksůký GHMP


